



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**Rua Haroldo Veloso – 201 - Centro**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1361– e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com**

**RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - SEMED**

**OBJETO:** O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar.

**Data da abertura 27 de fevereiro de 2018.**

A Secretaria Municipal de Educação, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedoras as empresas:

Empresa: **L. A. DA SILVA COMERCIAL - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº05.154.823/0001-95, perfazendo o valor total de R\$ 174.520,00 (Cento e setenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| <b>L.A. DA SILVA COMERCIAL - EPP</b> |   |              |               |                       |                       |
|--------------------------------------|---|--------------|---------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>GRUPO I</b>                       |   |              |               |                       |                       |
| <b>ITEM</b>                          | <b>PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES</b>  | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b>    |
| 1                                    | Açúcar cristal  | Kg           | 8.000         | R\$ 1,95              | R\$ 15.600,00         |
| 2                                    | Arroz branco tipo 1, fardo plástico transparente com 30 kg, embalagem individual de 01 kg | Kg           | 6.000         | R\$ 2,08              | R\$ 12.480,00         |
| 4                                    | Azeite de dendê 200ml   | Litro        | 2.000         | R\$ 2,16              | R\$ 4.320,00          |
| 5                                    | Biscoito doce tipo Maria 400g   | Pct          | 6.500         | R\$ 2,58              | R\$ 16.770,00         |
| 11                                   | Leite de côco 200ml   | Litro        | 2.500         | R\$ 1,44              | R\$ 3.600,00          |
| 12                                   | Leite em pó s/ sacarose 200g  | Pct          | 3.000         | R\$ 3,18              | R\$ 9.540,00          |
| <b>VALOR DO GRUPO I</b>              |   |              |               |                       | <b>R\$ 62.310,00</b>  |
| <b>GRUPO II</b>                      |   |              |               |                       |                       |
| 14                                   | Mistura p/ risotos – 1 kg   | Kg           | 4.400         | R\$ 11,80             | R\$ 51.920,00         |
| 15                                   | Mistura p/ sopas – 1 kg   | Kg           | 2.950         | R\$ 11,80             | R\$ 34.810,00         |
| 16                                   | Óleo de soja refinado   | Litro        | 2.000         | R\$ 3,39              | R\$ 6.780,00          |
| 17                                   | Sardinha  | Lata         | 11.000        | R\$ 1,70              | R\$ 18.700,00         |
| <b>VALOR DO GRUPO II</b>             |   |              |               |                       | <b>R\$ 112.210,00</b> |
| <b>VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II</b> |   |              |               |                       | <b>R\$ 174.520,00</b> |

Empresa: **BRANCO E CORRÊA LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº03.751.669/0001-03, perfazendo o valor total de R\$ 28.067,00 (Vinte e oito mil e sessenta e sete reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| <b>BRANCO &amp; CORRÊA LTDA-ME</b> |                                  |              |               |                       |                      |
|------------------------------------|----------------------------------|--------------|---------------|-----------------------|----------------------|
| <b>GRUPO I</b>                     |                                  |              |               |                       |                      |
| <b>ITEM</b>                        | <b>PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 3                                  | Alho                             | Kg           | 400           | R\$ 12,95             | R\$ 5.180,00         |
| 6                                  | Biscoito salgado tipo Maria 400g | Pct          | 6.500         | R\$ 2,38              | R\$ 15.470,00        |
| 8                                  | Cebola de cabeça                 | Kg           | 800           | R\$ 1,99              | R\$ 1.592,00         |
| 10                                 | Farinha de trigo s/ fermento     | Kg           | 2.500         | R\$ 2,33              | R\$ 5.825,00         |
| <b>VALOR DO GRUPO I</b>            |                                  |              |               |                       | <b>R\$ 28.067,00</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**Rua Haroldo Veloso – 201 - Centro**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1361– e-mail: licitacaoemga.pmmc@hotmail.com**

Empresa: **R. E. RIBEIRO SOARES & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº01.535.759/0001-31, perfazendo o valor total de R\$ 54.986,00 (Cinquenta e quatro mil e novecentos e oitenta e seis reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| <b>R. E. RIBEIRO SOARES &amp; CIA LTDA</b> |                                  |              |               |                       |                      |
|--|----------------------------------|--------------|---------------|-----------------------|----------------------|
| <b>GRUPO I</b>                             |                                  |              |               |                       |                      |
| <b>ITEM</b>                                | <b>PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 7  | Carne moída                      | Kg           | 3.800         | R\$ 14,47             | R\$ 54.986,00        |
| VALOR DO GRUPO I                           |                                  |              |               |                       | <b>R\$ 54.986,00</b> |

Empresa: **DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº19.379.095/0001-24, perfazendo o valor total de R\$ 80.620,00 (Oitenta mil e seiscentos e vinte reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

| <b>DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA - ME</b> |                                  |              |               |                       |                      |
|--|----------------------------------|--------------|---------------|-----------------------|----------------------|
| <b>GRUPO I</b>                                   |                                  |              |               |                       |                      |
| <b>ITEM</b>                                      | <b>PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES</b> | <b>UNID.</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VALOR UNITÁRIO</b> | <b>VALOR TOTAL</b>   |
| 9  | Coxa e sobrecoxa pct de 1 kg     | Kg           | 12.000        | R\$ 5,70              | R\$ 68.400,00        |
| 13   | Macarrão tipo espaguete 500g     | Pct          | 8.000         | R\$ 1,40              | R\$ 11.200,00        |
| VALOR DO GRUPO I                                 |                                  |              |               |                       | <b>R\$ 79.600,00</b> |
| <b>GRUPO II</b>                                  |                                  |              |               |                       |                      |
| 18   | Sal iodado                       | Kg           | 1.500         | R\$ 0,68              | R\$ 1.020,00         |
| VALOR DO GRUPO II                                |                                  |              |               |                       | <b>R\$ 1.020,00</b>  |
| VALOR TOTAL DOS GRUPOS I E II                    |                                  |              |               |                       | <b>R\$ 80.620,00</b> |

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min a 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: [licitacaoemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaoemga.pmmc@hotmail.com).

**Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Educação – SEMED em 05 de março de 2018, dando a publicidade necessária.**

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.  
Portaria 003/2018-PMMC / Portaria 041/2018-SEMED